
 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

02 сентября 2024 года             с. Вольно – Надеждинское      № 453 
 

 

О проведении жеребьевки в целях предоставления гражданам, имеющих трех и 

более детей, земельных участков в собственность бесплатно для целей 

индивидуального жилищного строительства на территории Надеждинского 

муниципального района 
 

 

Руководствуясь Законом Приморского края от  08.11.2011 № 837-КЗ  

«О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех           

и более детей, в Приморском крае», постановлением администрации Приморского 

края от 05.10.2012 № 277–па «Об утверждении порядка организации и проведения 

жеребьевки в целях предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех    

и более детей, в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного 

строительства», постановлением администрации Надеждинского муниципального 

района от 16.03.2017 № 293 «Об утверждении Порядка организации работы                

по ведению реестра граждан, имеющих трех и более детей, подавших заявление           

о предоставлении бесплатно в собственность земельного участка на территории 

Надеждинского муниципального района», администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В целях предоставления земельных участков гражданам, имеющих трех и 

более детей, в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного 

строительства провести жеребьевку 10.09.2024 года в 10.00 часов по адресу:  

с. Вольно-Надеждинское, ул. Пушкина, 34 «А», 2 этаж, актовый зал. 

2. Создать жеребьевочную комиссию администрации Надеждинского 

муниципального района для проведения жеребьевки в целях предоставления 

земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность 



бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства (далее-

жеребьевочная комиссия) в следующем составе (по должностям): 

 

Заместитель главы администрации Надеждинского 

муниципального района курирующий вопросы 

имущественных и земельных отношений 

 

Начальник управления имущественных и 

земельных отношений 

 

 

 

 

 

       

- председатель комиссии 

 

 

 

-член комиссии 

Начальник управления градостроительства и 

архитектуры 

 

 - член комиссии 

Начальник отдела земельных отношений  

 

 - член комиссии 

Начальник отдела социально-экономического 

развития администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

 - член комиссии 

Главный специалист 1 разряда отдела земельных 

отношений администрации Надеждинского 

муниципального района 

 - секретарь комиссии 

 

3. Жеребьевочной комиссии провести жеребьевку по предоставлению 

соответствующих земельных участков, в собственность гражданам, имеющих трех  

и более детей, бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства  

в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

4. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 

Надеждинского муниципального района не позднее, чем за 10 дней (десять) дней до 

даты проведения жеребьевки уведомить о дате, времени и месте проведения 

жеребьевки граждан, имеющих трех и более детей, которым присвоены реестровые 

номера 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 

299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 

317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324 прокуратуру Надеждинского района, Думу 

Надеждинского муниципального района, представителей общественных организаций. 

5    Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич Н.В.) опубликовать информационное сообщение о проведении жеребьевки 

в газете «Трудовая слава». 

 6.   Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко В.Г.) разместить информационное сообщение о проведении 



жеребьевки в целях предоставления гражданам, имеющих трех и более детей, 

земельных участков в собственность бесплатно для целей индивидуального 

жилищного строительства на официальном сайте администрации Надеждинского 

муниципального района в сети «Интернет». 

 

 

 

 
 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района                                           М.О. Якимов 


